
 

 
   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - MIUR 

I.I.S.S.  “LICEO G. G. ADRIA - G. P. BALLATORE” 

Via A. Oriani, 7 – 91026 Mazara del Vallo (TP) TEL. 0923-564319 

C.F. 91030860810 – cod. meccanografico: TPIS024002 

e-mail - tpis024002@istruzione.it  /  tpis024002@pec.istruzione.it  /  web: www.liceomazara.edu.it 

 

 

  

      

 

  

                      

 
 

 

   Circolare n.   07                                                                             Mazara del Vallo, lì 06 settembre 2022 

Ai Docenti 

Ai Genitori 

Agli Studenti 

Al personale A.T.A. 

Al D.S.G.A. 

LORO SEDE 

 

Oggetto: Inizio attività didattiche e sospensione delle attività didattiche anno scolastico 2022/2023 – 

Ubicazione classi nei plessi. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 74 del D.Lgs. n. 297/1994;  

VISTO l’art. 5 del D.P.R. n. 275/1999;  

VISTO l’art. 25 del D.Lgs. 165/2001;  

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola; 

VISTO il Calendario scolastico Regione Sicilia a.s. 2022/2023 - D.A. n.1101 del 10/06/2022 “Decreto di 

determinazione del calendario scolastico nelle scuole di ogni ordine e grado operanti in Sicilia per l’anno 

scolastico 2022/2023”;  

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto del 02/09/2022;  

 

DISPONE 

 

l’inizio delle lezioni e la sospensione delle attività didattiche dell’anno scolastico 2022-23 come di 

seguito indicato: 

 

 INIZIO LEZIONI: 14 settembre 2022; 

 

 FINE LEZIONI: 10 giugno 2023; 

 

SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICHE: 

 31 ottobre 2022 (delibera del Consiglio di Istituto) 

 1 novembre 2022 Ognissanti 

 2 novembre 2022 (delibera del Consiglio di Istituto) 

 8 dicembre 2022 Immacolata Concezione  

 9 dicembre 2022 (delibera del Consiglio di Istituto); 

 dal 23/12/2022 al 07/01/2023 Vacanze di Natale ; 

 dal 06/04/2023 al 11/04/2023 Vacanze di Pasqua  

 24 aprile 2023 (delibera del Consiglio di Istituto) 

 25 aprile 2023 Festa della Liberazione 

mailto:tpis024002@istruzione.it
mailto:tpis024002@pec.istruzione.it
http://www.liceomazara.edu.it/


 

 
   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - MIUR 

I.I.S.S.  “LICEO G. G. ADRIA - G. P. BALLATORE” 

Via A. Oriani, 7 – 91026 Mazara del Vallo (TP) TEL. 0923-564319 

C.F. 91030860810 – cod. meccanografico: TPIS024002 

e-mail - tpis024002@istruzione.it  /  tpis024002@pec.istruzione.it  /  web: www.liceomazara.edu.it 

 

 

  

      

 

  

                      

 
 

 

 2 giugno 2023 Festa della Repubblica.  

 

Nei giorni 14,15,16 settembre  l’orario scolastico sarà strutturato su quattro ore di lezione, con inizio delle 

lezioni alle ore 8:15, fine delle stesse alle ore 12:15; l’intervallo è previsto dalle ore 10.10 alle ore 10.20.  

In caso di variazioni al presente calendario in corso d’anno scolastico sarà fornita tempestiva 

comunicazione. 

 

Le classi saranno distribuite nei tre plessi di pertinenza del Liceo “Adria – Ballatore” come riportato nella 

sottostante  tabella.  

 

SEDE CLASSI 

 

 

Centrale –  

Via A.Oriani,7 

 

Triennio  

(Scientifico Tradizionale - Scienze Applicate) 

 

 

Plesso Giummare –  

Via S. Maria Delle Giummare, 2 

 

 

Biennio  

(Classico - Linguistico - Scientifico Tradizionale - 

Scienze Applicate) 

 

 

Plesso C/da Affacciata – 

Via San Pio N.4  C/da Affacciata 

 

 

Triennio  

(Classico – Linguistico) 

 

 

 

    
                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Silvana Rosa Maria Lentini 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

 ai sensi dell'art. 3 co.2 del D.Lgs 12/02/1993 n 39 

 

 

mailto:tpis024002@istruzione.it
mailto:tpis024002@pec.istruzione.it
http://www.liceomazara.edu.it/

